社発第 T-249 号

2025 年 6 月 30 日

貸 借 取 引 参 加 者

代   表   者   殿

日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表執行役社長 櫛田 誠希

貸借取引の銘柄別制限措置の解除等について

最近における貸借取引の利用状況等に鑑みて、貸借取引の銘柄別制限措置の解除等について、

下記のとおりご通知申し上げます。

記

１．貸株利用等に関する注意喚起の取消

コード 対象銘柄

2325 ㈱ＮＪＳ

2676 高千穂交易㈱

3028 ㈱アルペン

3154 メディアスホールディングス㈱

3196 ㈱ホットランドホールディングス

3197 ㈱すかいらーくホールディングス

3271 ㈱ＴＨＥグローバル社

6888 アクモス㈱

7135 ジャパンクラフトホールディングス㈱

8179 ロイヤルホールディングス㈱

8928 穴吹興産㈱

9722 藤田観光㈱

9932 杉本商事㈱

２．申込停止措置の解除（解除日（約定日）：2025 年 7 月 1 日）

コード 対象銘柄

1431 ㈱Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

3082 ㈱きちりホールディングス

3140 ＢＲＵＮＯ㈱

6038 ㈱イード

３．申込停止措置の解除および今後の貸株利用等に関する注意喚起の通知

（解除日（約定日）：2025 年 7 月 1 日）

コード 対象銘柄

294A ＮＥＸＴ ＦＵＮＤＳ ＭＳＣＩジャパン気候変動指数（セレクト）連動型上場投信

3004 神栄㈱

4574 大幸薬品㈱

6232 ㈱ＡＣＳＬ

6874 協立電機㈱

9709 ＮＣＳ＆Ａ㈱

※ 当該銘柄の制度信用取引をご利用されるお客様に対しては、貸借取引の申込制限措置等の実施の

可能性がある旨ご注意、ご説明いただくようお願い申し上げます。

４．申込停止措置の一部解除

コード 対象銘柄 解除する措置 継続する措置

－ 該当なし － －

（措置の対象）

イ. 制度信用取引の新規売り（自己の信用売りを含む。）に伴う貸株申込および融資返済申込み
ロ．制度信用取引による買い（自己の信用買いを含む。以下同じ。）の現引きに伴う融資返済申込

みおよび貸株申込み
ハ．金融商品取引所の売買立会によらない売買（ただし PTS における売買を除く。）を利用した制

度信用取引による買いの転売に伴う融資返済申込みおよび貸株申込み

ただし、弁済繰延期限到来分のロ．およびハ．につきましては対象外といたします。
また、東証市場銘柄が対象の場合、PTS 市場における貸借取引対象銘柄にも同じ措置が適用
されますのでご留意ください。

以 上